
EVROPSKÝ 
SOCIÁLNÍ AKČNÍ
PROGRAM

www.socialistgroup.eu
www.socialistgroup.mobi C

S
 ©

 2
00

9 
v1

 P
rin

te
d 

an
d 

pu
bl

is
he

d:
 A

nn
a 

C
ol

om
bo

, S
ec

re
ta

ry
 G

en
er

al
, S

oc
ia

lis
t G

ro
up

 in
 th

e 
E

ur
op

ea
n 

P
ar

lia
m

en
t, 

ru
e 

W
ie

rt
z,

 1
04

7,
 B

ru
ss

el
s 

– 
G

ra
ph

ic
 d

es
ig

n:
 M

2M



Chceme Evropskou Unii, která má zájem o své 
občany. Unii, která jedná rozhodně v otázkách, které
jsou pro Vás důležité. 

Evropští sociální demokraté a socialisté chtějí 
Evropskou Unii, která je na straně občana a je
schopna čelit globálním problémům, finančním 
bouřím a ekonomické nejistotě. V novém 
Evropském sociálním akčním programu jsme 
stanovili, na co je třeba se zaměřit.

Náš Evropský sociální akční program:

• chce regulovat finanční trhy a učinit konec 
kasinovému kapitalismu

• zaručí patřičný standard bydlení včetně 
minimálních příjmů a adekvátních důchodů, 
s Celoevropským sociálním paktem o stabilitě
pak stanoví minimální úrovně sociálního zajištění
a podpoří vzestupnou sociální mobilitu 

• zaměří se na chudobu – a především chudobu
dětí 

• zaručí volný pohyb pracovních sil přes hranice a
ochrání pracovníky zajištěním rovného přijmu za
stejnou práci a plného respektování kolektivního
vyjednávání a role odborů včetně jejich práva na
kolektivní akce

• ukončí rozdíly ve mzdě na základě pohlaví posíle-
ním implementace legislativy týkající se stejné
mzdy mužů a žen

• bude hájit práva všech pracovníků bez ohledu na
způsob jejich zaměstnávání 

• dá zaměstnancům větší právo na informace 
týkající se rozhodnutí vedení společnosti, která
ovlivňují práci zaměstnanců, a to prostřednictvím
Evropských zaměstnaneckých rad

• zajistí čerpání prostředků z evropských fondů pro
pracovníky propuštěné z firem, které zanikly nebo
byly přemístěny do jiné země 

• zamezí jakékoliv diskriminaci, posílí práva lidí 
s postižením a zahájí celoevropskou akci proti 
sociálnímu vylučování romských občanů 

• zdokonalí ochranu zdraví a bezpečnost při práci 
a zajistí rovný přístup všech občanů k vysoce
kvalitní zdravotní péči 

• usnadní sladění pracovního a osobního života,
zdokonalí ochranu těhotných pracovnic a po-
skytne dostupnou a kvalitní péči o dítě – počínaje
dosažením evropské úrovně mateřské dovolené 
a posílením právní ochrany proti nepřiměřeně
dlouhé pracovní době

• zavede efektivní a humánní opatření týkající se
migrace a integrace

• poskytne příležitosti pro trénink a celoživotní
vzdělávání všem věkovým skupinám 

• zavede právní systém pro ochranu veřejných 
     služeb kdekoli v Evropě včetně lokálních veřej-
ných služeb a sociálních služeb obecného zájmu 

• bude koordinovat daňovou politiku s cílem 
pomoci členským státům dosáhnout společných
sociálních, ekonomických, environmentálních 
a energetických výsledků a usilovat o pakt 
zavazující každý členský stát k takovému 
daňovému systému, který zabrání tomu, aby 
se část obyvatelstva ocitla pod hranicí bídy.

V situaci, kdy banky potřebovaly obrovské sumy 
financí, aby se zachránily před následky svého 
špatného hospodaření, Evropské vlády tyto pro-
středky rychle našly.

Evropa musí zaujmout stejný postoj a prokázat
stejný závazek k podpoře a ochraně bezbranných v
naší společnosti a také k obraně všech evropských
občanů, jejichž blahobyt je ohrožen selháním 
dvacet let trvajícího kasino kapitalismu. Příští 
kandidát na předsedu Evropské komise bude mít
naši podporu pouze tehdy, pokud se jasně zaváže 
k řešení těchto problémů.

Sociální demokraté a socialisté vidí hlavní smysl
konceptu Nové sociální Evropy v zajištění lepšího
života pro evropské občany v bezpečnější, 
otevřenější a spravedlivější společnosti.

.


